ความหมายนี้เป็นที่ยอมรับทั่วไปในประเทศไทยมาช้านาน และเป็นที่ยอมรับกันทั่วโลกว่า การเล่นกีฬาและการออกกำลังกายที่เหมาะสมกับสภาพของบุคคลนั้นๆ มีคุณอนันต์ นอกจากช่วยพัฒนาจิตใจให้รู้จักแพ้ รู้ชนะ รู้อภัย แล้วยังช่วยพัฒนาด้านร่างกายอีกด้วย ในวัยเด็กทำให้เจริญเติบโตมีสุขภาพดี ในวัยผู้ใหญ่ทำให้แข็งแรง ว่องไว ในวัยสูงอายุการออกกำลังกายเป็นประจำสามารถชะลอความเสื่อมทั้งร่างกายและจิตใจได้ (วิรุฬห์ เหล่าภัทรเกษม, 2537)

### ความสำคัญของผู้สูงอายุ

ในปี พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) องค์การสหประชาชาติ กำหนดให้เป็นปีสากลว่าด้วยผู้สูงอายุ (The International year of Older Persons) จากรายงานของสถาบันวิจัยประชากรและสังคมมหาวิทยาลัยมหิดล ในปี พ.ศ. 2538 ประเทศไทยมีจำนวนผู้สูงอายุ ประมาณ 4.3 ล้านคน ในพ.ศ.